Miles.

Quid tibi ego dicam: quod omnes mortales sciunt.

Pyrgopolynicem te vnum in terra vivere

Virtute & forma & factis inuestis summis.

Amant te omnes mulieres: neq*ue* iniuria:

Qui sis tam pulcher, vel illae quae here pallio

Me reprehendere. Pyr. quid here dixere tibi?

Art. Rogitabant hic ne achilles est inquit tibi?

Immo eius frater inquam, innuit illarum altera.

Ergo me castor pulcher hic inquit mihi

Et liberalis visus est. caelaries quam decet?

Nae ille sunt fortunat*e*: quae cum isto cubant.

Pyr. Ita ne dicunt tandem? Art. que me amb*ae* obsecrauerunt:

Vt hodie quasi pomparam illac preterdu cerem.

Pyr. Nimirum est misera nimis pulchrum esse hominem.

Art. Molest*ae* sunt. orant. ambiunt. obsecrant

Videre vt liceat: ad se accersi iubent:

Vt vna liceat adire operam negoti*ae*.

Pyr. Videtur tempus esse: vt eamus ad forum:

Vt in tabellis quas consignau*im* hic her*i*:

Latronibus denumerem stipendum.

Nam rex seleucus me opere oravit maximo:

Vt sibi latrones cogerem: & conscriberem

Regi. hunc diem mihi operam decretum est dare.

Art. Age eamus ergo. Pyr. sequimini satellites.

Palestrio seruus.

MHi ad enarrandum hoc argumentum est comitas:

Si ad auscultandum vestra erit benignitas.

Qui autem auscultare nollet: exurgeat foras:

Vt sit vbi sedeat ille: qui ansuctare volt.

Nunc qual assedi caula in festiuo loco:

Comedite quam acturi sumus

Et argumentum & nomen yobis eloquar.

Alazon grec huic nomen comedite:

Id nos latine gloriosum dicimus. hoc oppidum

Ephesum est. miles meus herus: qui hinc

Ad forum abiit. gloriatus. impudens.

Stercoreus. plenus perituri atq*ue* adulterii.

Ait se vltro omnis mulieres lectorier.

Is derisui est qua qua incedit omnibus:

Miles.

Itaq; hic meretrices Libis dum ducant eum
Maorem partem videas valgis suauis nstantes.
Nam ego iandiu apud huic seruitutem seruo.
Id volo vos scire quomodo ad hunc deuenerim
In seruitutem ab eo: cui seruui prius.
Date operam.nam nunc argumentum exordiar.
Erat herus athenis mihi adulefceu optumus.
Is amabat meretricem matre athenis atticis:
Et illa illum contra: qui est amor cultu optimus.
Is publice legatus naupactum fuit magna reipu. ḡta.
Interim fuit hinc miles. forte athenas aduenit.
Insinuat sese ad illam amicam. haberí
Occepit eius matris culpa pariter
Vino.ornamentis.opiparisq; obsonis.
Itaq; intimum ibi se miles apud lenam facit.
Vbi primū euenit: sublinit os illi lenę matrī muelieris:
Quam herus meus amabat. nam is illius filiam
Compegit in nauem miles clam matre sua:
Eamq; inuitam huc mulierem in ephesum auehit.
Ego quantum vnuis possum mihi nauem paro.
Vbi amicam herilem athenis auectam scio:
Inscendo ut eam rem naupactum ad herum nunciem.
Vbi sumus proiecti in altum:sicut volunt:
Capiunt prædones nauem illam vbi vectus fui.
Prius peris: quam ad herum veni: quo ire occuperam.
Ille qui me cepit: dat me huic dono militi.
Hic postquam in ædis me ad se duxit domum:
Video illam amicam herilem athenis quæ fuit.
Vbi contra aspergit me: oculis mihi signum dedit
Ne se appellarem. dein postquam occasio est:
Conqueritur tecum mulier fortunas suas.
Ait sese athenas fugere cupere ex hac domu.
Sese illum amare meum herum athenis qui fuit.
Neq; peius quemquam odisse: quam istum militem.
Ego quoniam inspexi mulieris sententiam:
Cepti bellas: consignauit clanculum.
Dedi mercatori cuidam: qui ad illum deferat'
Meum herum: qui athenis fuerat: qui hāc amauerat.
Vt is hucveniret. is non spreuit nundum.

Miles.

Nam & venit: & in proximo hic diuortitur
Apud suum paternum hospitem lepidum senem.
Itaq; ille amanti suo hospiti morem gerit.
Nosq; opera consilioq; adhortatur. iuuat.
Itaq; ego parau hic intus magnas machinas:
Qui amantes vna inter se facerent conuenientias.
Nam vnum conclave concubine quidem dedit
Miles: quo nemo nisi ea inferret pedem.
In eo conclavi ego por fidi parietem:
Qua commeatus clam esset hic huic mulieri.
Et sene sciente hoc feci. is consilium dedit.
Nam meus conseruus est homo haud magni preciis:
Quem concubine miles custodem addidit.
Ei nos factiis fabricis & doctis dolis
Glaucosam ob oculos obiciemus: eumq; ita
Faciemus: ut quid viderit: non viderit.
Et mox ne erretis: hæc duarum hodie vicem
Et hinc & illinc mulier fert imaginem:
Atq; eadem erit: verum alia esse assimulabitur
Ita lublinitur os custodi mulieris.
Sed foris concrepuit hinc a vicino senis.
Ipse exit. hic ille est lepidus quem dixi senex.

Periplectomenus senex. Palæstrio seruus.

DI hercle defregeritis talos posthac: quemq; in tegulis
Videritis alienum: ego vestra faciam latera loreare.
Mihi quidem iam arbitri visunt meæ quid fiat domi:
Ita per impluuium intro spectant. nunc adeo edico omnibus:
Quemq; a milite huc videritis hominem in nostris tegulis
Extra vnum palestrionem: hunc deturbatote in via.
Quod ille gallinam aut columbam se lectari aut simiam
Dicat: peristis ni vscq; ad mortem male multatis.
Atq; adeo ut ne legi fraudem faciam talatæ:
Accuratote. ut sine aliis domi agitem conuiuium.
Pal. Nescio quid malefactū nostra huic familia est: quātū audito:
Ita hic senex talos elidi iussit conseruus meis.
Sed me excepit. nihil facio quid illis faciat cæteris.
Aggrediar hominem. est ne aduorsum: est quasi.
Quid agis periplectomenus? Per. haud multos hoics si optandum
Fuerit nunc videre & venire quam te mauellem. Pal. quid est?

Miles.

Quid negotiū est? Per. res palam est. Pa. quæ res palam est?
Per. De tegulis mō nescio quis inspectauit vestrū familliarium
Per nīm impluviū intus apud nos philochomasiū atq; hospitē
Osculantis. Pal. quis homo vidit? Pe. tuus conseruus.

Pal. Quis is erit hō? Per nescio. ita abripuit repēte sese subito.
Pal. Suspicio me perisse. Per. vbi abiit: cōclāo heqd agis tu inq;
Ille mihi abiens ita respondit: se sectari simiam.

Pal. Væ mihi misero cui perenndum est propter nihil bestiam.
Sed philochomasiū hiccine ēt est nunc? Per. cū exibā: hic erat.
Pal. Si est: iube transire huc quantum possit: se vt videant domi
Familiares: nisi quidem illa nos volt: qui serui sumus
Propter suum omnis crucibus contubernalis dari.

Per. Dixi ego istuc: nīs quid aliud vis. Pal. volo hoc dīcito.
Paretq; artem & disciplinā obtineat: colorem. & quēadmodum
Ut eum qui hic se vidit: vtrum iunctum iunctam ve esse viderit.
Si quidem centies hic visa sit: tamen inficias eat.

Os habet. linguam. perfidiam. maliciam. atq; audaciam.
Confidentiam. conformitatem. fraudulentiam.

Qui arguat se: eum contra vincat inrejurando suo.
Domi habet animum falsiloquum. falsificum. falsiursum.
Domi dolos. domi dolonefica facta. domi fallacias.

Nam mulier olitorū nunquam supplicat. si qua est mala:
Domi habet hortum & condimenta ad omnis molis mellifica.
Per. Ego istae si erit hic nūnciabo. sed quid est pālēstrio
Quod voluīs astute tecum in corde? Pal. paulisper tace:

Dum ego mihi consilia in animum conuoco. & dum consulo
Quid agam. quem dolum doloso contra conseruo parem:
Qui illam hic vidit osculantem: id visum ne visum sit
Quero. Per. ego hinc abscessero abs te. huc interī illuc sis vide.
Quemadmodum asitit secura fronte curas cogitans:

Capitula
Pectus digitis pultat cor credo euocaturus foras.
Ecce autem auortit nixus leua: in foemina habet leuam manum.
Dextra digitis rationem computat feriens foemur
Dextrum: ita vehementer quid factu ægre suppetit
Concrepuit digitis. laborat crebro. commutat status?
Ecce autem capite mutat. non placet quod repperit.

Quidquid est incoctum non exprimit. bene coctum id dable.
Ecce autem ædificat. columnam mento suffulxit suo.
Apage non placet profecto mihi illa ædificatio.

interpretatio latinitatis

Miles.

Nam hoc column atim poetae esse inaudius barbaro.

Cui vini custodes semper totis horis occubant.

Euge euscheme hercle astutis & dulce & comedice . *vici sive* *vici*

Nunquam hodie quiescet: prius q̄id quod petit perficit.

Habet opinor. age si quid agis. vigila. ne somno stude:

Nisi quidem hic agitari manus virgis. vigila.

Tibi ego dico. an euristatus ne sis. heus te adloqui palestrio.

Vigila inquam. expurgis inquam. lucet. hoc inquam. Pal. audio.

Per. Viden hostis tibi adesse: querere ergo obsidium. consule.

Aripe opē auxiliūq; ad hanc rē propere. hoc nō placide decet.

Ante mœnia aliqua aliquos ante te circunducere excercitus.

Cor in obsidium perduellis nostris præsidium para.

Interclude inimicis commeatum. tibi munis viam:

Qua cibatus commeatusq; ad te & legiones tuas

Tuto possuit peruenire. hanc rem age. res subitaria est.

Reperi. cominiscere. cedo callidum consilium cito.

Quæ hic est visa: vt visa non siet. facta infacta vt sient.

Magnum illuc honorem incipis: sed magna munis mœnia.